
Roraima, 31 de Maio de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VI |N° 1402

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO N.° 017/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em
cumprimento à homologação procedida pelo Sr.° André Luís Costa de 
Castro, na qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o extrato 
resumido do Processo de N° 008/2021 -  Pregão Presencial SRP n.° 
001/2021, a seguir:
PROCESSO DE N° 008/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.° 001/2021-CPL.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada em 
Locação de Caminhão Coletor e compactador de Lixo para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Inffaestrutura da Prefeitura 
Municipal de Cantá/RR.
CONTRATADA: D B A  SERVIÇOS DE TRANSPORTES E 
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n.° 
17.278.230/0001-10.
FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal 
n°10. 520/20 e Lei Federal n.° 8.666/1993 e suas posteriores 
alterações.

VALOR GLOBAL DE: R$ 353.400,00 (trezentos e 
mil e quatrocentos reais) a serem quitados em 
29.450,00 (vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta

UNIDADE ORÇAMENTARIA: Secretaria Municipal de 
de Inffaestrutura
Função/Programa: 15.452.0012 
Projeto/Atividade: 2025 
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 
Fonte de Recurso: Recurso Próprio

Cantá-RR, em 24 de maio de 2021.

VIGÊNCIA: 01/06/2021 a 31/05/2022- 12 (doze)

PAULO CESAR LIRA PEIXOTO
Secretário de Inffaestrutura 
Dec. N° 009/2021

Publicado por:
Leandro Araújo Pereira 

Código Identificador:E292999B

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE

GABINETE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2020

Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação do Município de Caroebe - CPL, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE 
-  PMC, toma público para o conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo LicitatórioN0 025/2021, da SEMSA, 
cujo objeto é a “FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CAROEBE”, foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente.
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o Processo LicitatórioPREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021,a empresa 
abaixo relacionada, vencedora desse certame, por apresentar preços compatíveis com os de mercado.

VENCEDORAS DA LICITAÇÃO:

WM COMERCIO E SERVIÇOS IMP E EXP LTDA, CNPJ: 08.978.089/0001-77 
VALOR TOTAL DOS ITENS: LOTE I - R$ 1.074,330,40

SANTA MÔNICA DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA-EPP, CNPJ: 07.292.903/0002-12 
VALOR TOTAL DOS ITENS: LOTE I - R$ 1.081.761,30 
VALOR TOTAL DOS ITENS: LOTE II: R$ 74.686,68

ZAQUEU JOSÉ DE SOUZA-ME, CNPJ: 21.870.539/0001-7121.870.539/0001-71 
VALOR TOTAL DOS ITENS: LOTE I - R$ 432.940,34

IT E M D escriçâo /E specifícação V A L O R  U N IT V A L O R  T O T A L V E N C E D O R

1 A ciclovir 200mg. R $ 1,50 R$ 360,00 SA N TA  M O N ICA
2 A ciclovir 50m g/g C rem e Derm atológico R $ 11,20 R$ 3.360,00 W M  C O M ERCIO
3 Á cido A cetilsalicílico lOOmg. R$ 0,12 R$ 8 640,00 SA N TA  M O N ICA
4 Á cido Ascórbico lOOmg/ml, Solução Oral. R $ 7,90 R$ 11.060,00 SANTA M O N ICA
5 Á cido Ascórbico lg . R$ 0,91 R$ 29.120,00 SA N TA  M ON ICA
6 Á cido Fólico 5mg. R$ 0,23 R$ 2.990,00 ZA Q U EU  JO SE D E SOUZA - M E
7 Albendazol 400m g. R $ 3 ,5 4 R $ 25.488,00 ZA Q U EU  JO SE D E SOUZA - M E
8 Albendazol 40m g/m l, Suspensão Oral. R $ 5 ,1 5 R $ 11.124,00 W M  C O M ERCIO
9 A m broxol 15mg/ml Pediátrico, Solução Oral. R $ 7,20 R$ 7.200,00 SA N TA  M O N ICA
10 A m broxol 30m g/m l, Solução Oral. R$ 12,00 R $ 12.000,00 SA N TA  M O N ICA
11 A m oxicilina +  C lavulanato D e  Potássio  500m g+125m g. R $ 3 ,1 2 R $ 78.624,00 W M  COM ERCIO

12
Am oxicilina +  C lavulanato D e Potássio  50m g/m l+12,5m g/m l, 
Suspensão Oral. R$ 32,85 R$ 9.855,00 ZA Q U EU  JO SE D E SOUZA - M E

13 A m oxicilina 500mg. R $ 0,72 R$ 18.144,00 SA N TA  M ON ICA
14 A m oxicilina 50m g/ml, P ó  Para Suspensão Oral. R $ 14,80 R$ 17.760,00 SANTA M ON ICA
15 A m picilina 500mg. R$ 0,92 R$ 1.391,04 ZA Q U EU  JO SE D E SOUZA - M E
16 A m picilina 50m g/ml, Suspensão Oral. R$ 15,27 R$ 763,50 ZA Q U EU  JO SE D E SOUZA - ME
17 A nlodipino, B esilato lOmg. R$ 1,30 R$ 9.360,00 W M  C O M ERCIO
18 A n l o d ip in o ,  B e s i l a t o  5 m g . R $  0 ,7 6 R $  8 .2 0 8 ,0 0 W M  C O M ERCIO
19 A tenolol 25mg. R$ 0,37 R $ 14.208,00 W M  C O M ERCIO
20 A tenolol 50mg. R $ 0,60 R$ 12.960,00 ZA Q U EU  JO SE D E SOUZA - M E
21 A zitrom icina 500mg. R $ 6,30 R$ 441.000,00 W M  C O M ERCIO
22 A zitrom icina 900m g, P ó  Para Suspensão Oral. R $ 29,00 R$ 52.200,00 SA N TA  M ON ICA

23
B eclom etasona, D iproprionato 250m cg/D ose, Spray Oral Com 
Aplicador.

R $37,11 R$ 11.133,00 ZA Q U EU  JO SE D E SOUZA - M E

24
B eclom etasona, D iproprionato 50m cg/D ose, Spray Oral Com  
Aplicador. R $ 15,39 R $4 .6 1 7 ,0 0 ZA Q U EU  JO SE D E SOUZA - M E

25 B rom oprida lOmg. R$ 0,60 R $ 1.500,00 ZA Q U EU  JO SE D E SOUZA - M E

26 B rom oprida 4m g/ml, Solução Oral. R$ 11,03 R $ 7 .941 ,60 ZA Q U EU  JO SE D E SOUZA - M E

www.diariomunicipal.com.br/amr 8

http://www.diariomunicipal.com.br/amr


. „


